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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Buchholz-Kleefeld (zur
Kenntnis)
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15-0730/2021 F1

0

10.1.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Erfassung der Straßenschäden im Stadtbezirk

Sitzung des Stadtbezirksrates Buchholz-Kleefeld am 15.04.2021

TOP 10.1.1.

Durch den harten Wintereinbruch Anfang des Jahres kam es zu zahlreichen Schäden auf den Straßen im Stadtbezirk.

Wir fragen die Verwaltung:
1. Welche Straßenschäden wurden nach dem Winter im Stadtbezirk erfasst?
2. Welche Straßen wurden in das Deckenprogramm 2021 /2022 aufgenommen?
3. Wo sind Grunderneuerungen geplant?

Die Verwaltung beantwortet die Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1.:
Auf diversen Straßen im Stadtbezirk wurden typische Straßenschäden wie Risse, Abplatzungen und Ausbrüche an der Fahrbahndeckschicht festgestellt. Besonders gravierend im Bezirk Buchholz-Kleefeld an den Üstra-Gleisen auf der Kirchröder Straße.
Ebenfalls besonders betroffen sind die Kleestraße, der Stadtfelddamm und die Schwarmstedter Straße.

Zu Frage 2.:
Im Bezirk Buchholz-Kleefeld wird wie mit der Informationsdrucksache 0671/2021 bekannt gegeben, die Fahrbahndecke der Schwarmstedter Straße von Burgdorfer Damm bis Wolfsburger Damm saniert.

Zu Frage 3.:
In den Haushaltsjahren 2021/2022 sind bis auf die Erneuerung der Fichtestraße im Stadtteil Buchholz-Kleefeld keine Grunderneuerungen vorgesehen.
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